
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20210036-50 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 13:02 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Error en el objeto del contrato.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023 a las 13:53 horas.



Contacto

Teléfono 985181459
Fax 985181495
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20210036-50 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón (EMULSA)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cuidadoambiental.gijon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D

Objeto del Contrato: Se adjudica este expediente a Repsol, por presentar la oferta mas económica. El
importe de adjudicación para los 33.000 litros solicitados es de 40.425 € IVA aparte.

Valor estimado del contrato 40.425 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.914,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.425 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
Del 24/02/2023 al 27/02/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjudica este expediente a Repsol, por presentar la oferta mas económica.
El importe de adjudicación para los 33.000 litros solicitados es de 40.425 € IVA aparte.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://cuidadoambiental.gijon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D


Precio de la oferta más baja 40.425 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.425 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLIFEROS, S.A.
NIF A80298839
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MENDEZ ALVARO 44
(28045) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.914,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20210036-50
Fecha de Formalización 24/02/2023

Motivación

Motivación Se adjudica este expediente a Repsol, por presentar la oferta mas económica.
El importe de adjudicación para los 33.000 litros solicitados es de 40.425 € IVA aparte.
Fecha del Acuerdo 24/02/2023
Plazo de Formalización Del 24/02/2023 al 24/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2023 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=658debbb-426a-4ed2-9692-920a3596e438


Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura precios subasta

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2023 a las 12:00 horas

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Subasta a través de Vortal.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNmkwHc5B09vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 20210036
Objeto Acuerdo marco para el suministro de combustible para la flota de vehículos de EMULSA durante cuatro años
Órgano Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón (EMULSA)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNmkwHc5B09vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNmkwHc5B09vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNmkwHc5B09vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNmkwHc5B09vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012230728 |  2023-000981857 | Wed, 13 Dec 2023 13:02:29:367 CET 170246891288889765UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27201c8b-a1aa-43f5-9d1d-9e7f2912dbb2

